
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078224 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Instalación en obra de geotextil y lamina de polietileno para la impermeabilización de
balsas en la actuación “0273094 mejora de la eficiencia hídrica y automatización en la comunitat general
de regants dels canals d’urgell (Lleida)”

Instalación en obra de geotextil y lamina de polietileno para la impermeabilización de balsas en la actuaciónDescripción 
“0273094 mejora de la eficiencia hídrica y automatización en la comunitat general de regants dels canals d’urgell (Lleida)”
Valor estimado del contrato 347.065,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 419.948,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.065,04 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
Del 26/07/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: plazos aprox ver pcap

Lugar de ejecución
El Proyecto de Mejora de la Eficiencia Hídrica y Automatización en la Comunidad General de Regantes de los Canales de
Urgell (Lleida)
Condiciones consta de tres balsas ubicadas en los TTMM de Penelles, Castellserà y Juneda. ver pcap
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta mejor valorada

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 165.468,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.729,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextgenerationUE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUEMUR S.L.
NIF B73265118
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ TARRAGONA N17 1G
(30565) LAS TORRES DE COTILLAS, MURCIA España

Contacto

Teléfono +034 639671532
Correo Electrónico ingenieria@aquemur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.468,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.217,36 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 19/09/2024 al 24/09/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cT2OpaWWtj4WVukPOBzugpyfDb4auqx/ecMyW68OwPIloaSlxRjJ8ejx1P6g640pIagdlBrvOlzUC4Xdx9AZrNFibbkwqp%2BcBqU/C1f3i8GB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Contratación Ut2

Dirección Postal

callle cronista carreres 2
(46003) Valencia España

SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDBSaR4yblQZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014121565 |  2024-000952237 | Mon, 09 Sep 2024 10:08:10:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23934276703595745889798576593253533945 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDBSaR4yblQZDGvgaZEVxQ%3D%3D

